CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena, 16- Centro — Fone: (31)3833-1204 — CEP 35908-000 — Bom Jesus do Amparo/MG

e-mail. camarabjamparo@outlook com CNPJ:. 01.956.600/0001-90

ATA DA DÉCIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE BOM JESUS DO AMPARO EM 2025

Aos 27 (vinte sete) dias do mês de junho de 2025 (dois mil e vinte cinco), às 18h e
00m1n, em sua sede própria, teve início à 10° (décima) Reunião Ordinária da
Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo. Verificada a presença de todos os
vereadores. O Presidente Joaquim Aparecido dos Santos deu início aos trabalhos
cumprimentando todos presentes. Obedecendo a Pauta devidamente publicada e
em poder dos vereadores. Colocou as atas em discussão não havendo
manifestação, colocou em votação sendo aprovada por unanimidade. Sendo assim
passou a palavra ao 1° secretário vereador Magno Augusto Motta Macieira Drumond
CORRESPONDÊNCIAS DO PREFEITO- Oficio n° 179/2025 — Encaminha Balancete
mês Abril/2025- Oficio n° 181/2025 Programação da XXX Cavalgada e Rodeio Show
2025. ORDEM DO DIA- Projeto de Lei n° 021/2025 que dispõe sobre a criação do
conselho e do fundo municipal de saneamento básico do município de Bom Jesus
do Amparo e dá outras providências- Projeto de Lei n° 022/2025 autoria a abertura
de crédito adicional geral do município e dá no valor de R$ 668.434,45(seiscentos e
sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
e outras providências-Projeto de Lei n°002/2025 altera o valor do vale alimentação,
instituído pela Lei Municipal n°1.507 de 14 de março de 2023-Projeto de Resolução
n°003/2025 altera o caput do artigo 37 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Bom Jesus do Amparo que altera o dia das Reuniões Ordinárias. O Presidente
Joaquim colocou os Projetos de Lei n°021, n°022, n°002, n°003 em discussão,
ninguém se manifestando colocou em votação sendo aprovado por unanimidade.
Em seguida passou a palavra para o Delegado Vitor Amaro Beduschi Beloti para
esclarecimento do caso da vitima Shirlaine, onde os vereadores puderam fazer
perguntas e tiras suas duvidas. Não havendo mais nada a tratar em nome de Deus e
do povo de Bom Jesus do Amparo o Presidente declarou encerrada a sessão.

Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo 27 de junho de 2025

JOAQUIM APARECIDO DOS SANTOS EDILENE RT COELHO FERREIRA
Presidente

useu
MAGNO AUGUkTO MuT A MACIEIRA DRUMOND

I' Secretário

Presidente

( 7 2 44 ' -1
ROG RIO DOS SANTOS

2° Secretario

1

e CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena, 16 - Centro - Fone: (31) 3833-1204 - CEP 35908-000 - Bom Jesus do Amparo/MG

e-mail. camarabjamparo@outlook.com CNPJ... 01.956.600/0001-90

CLAUDIN IAS SANTOS
V eador

ELVI
Vereadora

REIRA MOTA

ADENIR SILVA DIAS
Vereador

uãen•\-e,
MARCEL PEIXOTO DE MELO

Vereador

u5 e
INEZ LUZIA SANTOS

Vereadora

Johim Aparecido dos Santos
Presidente da Câmara

2